
Betreuungsplatzangebote in Lorscher Kindertagesstätten
Stand: Januar 2018
Kindergarten Betreuungszeit Bemerkungen

Ev. Kindergarten
Kindergarten 08.00 bis 12.30 Gebühren werden 2018 um 2.35 % erhöht

14.00 bis 16.30 134,00 Montag bis Donnerstag

Kindergarten 07.30 bis 14.00 134,00
Kindergarten 07.30 bis 16.30 169,00 Montag bis Donnerstag

Kindergarten 07.30 bis 16.30 150,00 2 x wöchentlich  nachmittags
Nestgruppe 07.30 bis 14.00 323,00
Nestgruppe 07.30 bis 16.30 372,00 Montag bis Donnerstag

Nestgruppe 07.30 bis 16.30 345,00 2 x wöchentlich  nachmittags
insgesamt 12 Nestgruppenplätze

Freitagsbetreuung 14.00 bis 16.30 27,00 Zusatzangebot

Villa Kunterbunt
Kindergarten 07.30 bis 12.30 94,00 Montag bis Freitag

Kindergarten 07.30 bis 14.00 147,00 Montag bis Freitag

Kindergarten 07.30 bis 16.00 173,00 Montag bis Donnerstag

Nestgruppe 07.30 bis 14.00 331,00 Montag bis Freitag

Nestgruppe 07.30 bis 16.00 381,00 Montag bis Donnerstag

insgesamt 12 Nestgruppenplätze
Spätbetreuung 16.00 bis 16.30 21,00 Zusatzangebot Mo. bis  Do.
Freitagsbetreuung 14.00 bis 16.30 28,00 Zusatzangebot

Viehweide 07.30 bis 12.30 92,00 Montag bis Freitag

07.30 bis 14.00 144,00 Montag bis Freitag

Krippe Viehweide 07.30 bis 14.00 402,00 Montag bis Freitag

07.30 bis 16.00 505,00 Montag bis Freitag

St. Nazarius Gebühren werden 2018 um 2.35 % erhöht

Kindergarten 08.00 bis 12.30 40 MV Plätze
Kindergarten 14.00 bis 16.00 134,80 Montag bis Donnerstag

Kindergarten 07.30 bis 15.00 134,80 4  x wöchentlich  nachmittags
Kindergarten 07.30 bis 15.00 138,75 5  x wöchentlich  nachmittags
Kindergarten 07.30 bis 16.00 138,70 1  x wöchentlich  nachmittags
Kindergarten 07.30 bis 16.00 142,60 2  x wöchentlich  nachmittags
Kindergarten 07.30 bis 16.00 146,45 3  x wöchentlich  nachmittags
Kindergarten 07.30 bis 16.00 150,30 4  x wöchentlich  nachmittags
Kindergarten 07.30 bis 16.00 154,15 5  x wöchentlich  nachmittags
Kindergarten Freitags maximal bis 13.30 Uhr

Gebühr zzgl. 
Verpflegungs-
kosten



St. Benedikt Gebühren werden 2018 um 2.35 % erhöht
Kindergarten 07.30 bis 12.30 101,00
Kindergarten 07.30 bis 16.00 163,20 Montag bis Donnerstag
zusätzlich Modul 1 07.00 bis 07.30 21,50
zusätzlich Modul 2 14.00 bis 16.00 31,70 Montag bis Donnerstag
zusätzlich Modul 3 12.30 bis 13.00 21,50
zusätzlich Modul 4 16.00 bis 16.30 21,50 Montag bis Donnerstag
Kindergarten Freitags maximal bis 14.00 Uhr
St. Benedikt Gebühren werden 2018 um 2.35 % erhöht
Nestgruppe 07.30 bis 12.30 248,00
Nestgruppe 07.30 bis 16.00 354,00 Montag bis Donnerstag
zusätzlich Modul 1 07.00 bis 07.30 43,00
zusätzlich Modul 2 14.00 bis 16.00 63,40 Montag bis Donnerstag
zusätzlich Modul 3 12.30 bis 13.00 43,00
zusätzlich Modul 4 16.00 bis 16.30 43,00 Montag bis Donnerstag

Freitags maximal bis 14.00 Uhr
insgesamt 12 Nestgruppenplätze

Dachwichtel Gebühren werden 2018 um 2.35 % erhöht
zuzüglich Mitgliedsgebühr

Kindergarten 08.00 bis 12.30 96,00 Montag bis Freitag

Kindergarten 08.00 bis 14.00 116,00 Montag bis Freitag

Naturkindergarten Gebühren werden 2018 um 2.35 % erhöht
Kindergarten 07.30 bis 13.30 130,00 Montag bis Freitag

Flohkiste Krippe Gebühren werden 2018 um 2.35 % erhöht
zuzüglich Mitgliedsgebühr

Krippe 07.00 bis 15.00 396,00 Montag bis Freitag

Außengruppe Vieweide Notgruppe 
Kindergarten 08.00 bis 14.00 123,00 Montag bis Freitag


